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 18 listopada 2020 r.



Konkurs „Matematyka Bez Granic” jest konkursem 
międzynarodowym. 

    Do tej pory w konkursie uczestniczyli uczniowie m.in. 
z Włoch, Szwajcarii, Niemiec, Wielkiej Brytanii, 
Belgii, Irlandii Północnej, Luksemburga, Hiszpanii, 
Danii, Finlandii, Austrii, Brazylii, Egiptu, Stanów 
Zjednoczonych, Kanady, Nigerii, Maroko, Tunezji. 

   Pierwsza edycja tego konkursu została zorganizowana 
w roku 1989 między innymi przez Akademię               
w Strasburgu. 



Polska wzięła udział w konkursie (na zasadzie 
eksperymentu) po raz pierwszy w 1993 roku i była 
reprezentowana przez uczniów z rejonu Nowy Sącz.

W roku 2001 patronat nad Międzynarodowym 
Konkursem "Mathematiques sans frontieres" na 
terenie Polski objęło Polskie Towarzystwo 
Matematyczne, które patronuje konkursowi po dzień 
dzisiejszy. Polski Komitet Organizacyjny 
rozpowszechnił ten konkurs, co przełożyło się na 
szybki wzrost liczby polskich uczestników konkursu. 



Konkurs „Matematyka Bez Granic” jest konkursem 
bezpłatnym. Jest podzielony na dwie kategorie 
wiekowe:

Junior adresowany do uczniów piątych i szóstych klas 
szkół podstawowych 

Senior adresowany do uczniów ósmych klas szkół 
podstawowych oraz pierwszych klas szkół 
ponadpodstawowych. 

W konkursie biorą udział CAŁE klasy, wcześniej 
zgłoszone przez nauczyciela.



Region śląski jest podzielony                                        
na trzy Regionalne Komitety 
             Organizacyjne (RKO):
- północno –śląski (Katowice, Tychy, Gliwice, Częstochowa, Bytom, 

Chorzów, Piekary, Siemianowice, Ruda Śląska, Zabrze, Świętochlowice)
- wschodnio –śląski (Bielsko Biała, Sosnowiec)
- zachodnio –śląski (Rybnik, Żory, Jastrzębie-Zdrój, Mikołów)

Aktualnie razem z Kasią mamy pod swoimi skrzydłami 
dwa regiony: północno śląski i wschodnio śląski.

Ma to znaczenie pod względem wysyłania zgłoszeń,         
a następnie rozwiązań zadań finałowych.



Terminarz XXXII MK „MBG”
edycja (2020/2021)

SENIOR
1. Zgłoszenia uczestnictwa: od października do grudnia 2020 r 
2. Etap wstępny(wewnątrzszkolny): od stycznia do 28 lutego 2021r 
3. Finał: 4 marca 2021 r, godzina 10:00-11:30 

JUNIOR
1. Zgłoszenia uczestnictwa: od października do grudnia 2020 r 
2. Etap wstępny(wewnątrzszkolny): od stycznia do 28 lutego 2021r 
3. Finał: 11 marca 2021 r, godzina 10:00-10:50 

maj – czerwiec: wręczenie dyplomów, nagród laureatom konkursu



Zgłoszenia uczestnictwa należy przesłać drogą 
elektroniczną na specjalnym druku (formularz 
zgłoszenia) podanym na stronie

            
                http://www.mbg.uz.zgora.pl 
oraz pocztą tradycyjną na adres właściwego dla danego 

regionu Komitetu Regionalnego. 
Uwaga: W tym roku wchodzą w rachubę SKANY przesłane 

do koordynatorów regionu.

Finał Konkursu odbywa się w marcu w tym samym dniu     i 
o tej samej godzinie we wszystkich szkołach,           w 
których kształcą się uczestnicy konkursu.                 
Jak będzie w tej edycji? Wszystko się okaże jak 
będzie wyglądała nauka w szkołach.

http://www.mbg.uz.zgora.pl/
http://www.mbg.uz.zgora.pl/


Do rozwiązania jest, w zależności od kategorii   
wiekowej uczniów:

Junior (8 zadań dla klas piątych, 9 zadań dla klas  
    szóstych szkoły podstawowej)
Senior (10 dla klas ósmych, 13 dla klas pierwszych szkół 

ponadpodstawowych)
z czego pierwsze zadanie podane jest w językach 

obcych (*) (angielskim, niemieckim, francuskim, 
włoskim               i hiszpańskim). Należy 
przetłumaczyć treść zadania      i zapisać rozwiązanie 
w jednym z podanych języków obcych.              (*) język 
wybieramy podczas zgłaszania klas

Oceniana jest również strona graficzna i estetyka przedstawionych 
rozwiązań. 

Uczniowie mogą korzystać za słowników językowych, przyborów 
geometrycznych, nożyczek, kredek i flamastrów. 



Celem konkursu „Matematyka Bez Granic” 
   jest zbliżenie między krajami i miastami Unii 

Europejskiej, szkołami publicznymi i niepublicznymi, 
matematyką i językami obcymi. 

Konkurs ma za zadanie zwiększenie zainteresowania 
matematyką poprzez pokazanie jej zastosowań          
w życiu codziennym. Pozwala on na wykorzystanie 
własnej inicjatywy w rozwiązywaniu zadań oraz na 
rozwijaniu twórczej aktywności uczniów. Ponadto 
wyrabia on umiejętność pracy w zespole i zachęca    
do nauki języków obcych. Daje on również możliwość 
sprawdzenia swojej wiedzy oraz porównanie jej          
z wiedzą swoich rówieśników z Europy oraz zachęca 
do pokonywania barier językowych w nawiązywaniu 
kontaktów z rówieśnikami z krajów Unii Europejskiej. 



Etap wstępny odbywa się zgodnie z terminarzem obowiązującym 
w danej edycji i jest przeprowadzany przez nauczycieli 
matematyki w danej szkole. Zadania wstępne wraz ze 
schematem oceniania i kluczem rozwiązań otrzymują nauczyciele 
koordynujący przebieg konkursu w szkole pocztą elektroniczną. 
Zadania z etapu wstępnego są treningiem do rozwiązywania 
zadań finałowych. W ustalonym przez siebie terminie uczniowie 
powinni spróbować samodzielnie, dzieląc się na odpowiednie 
podzespoły, rozwiązać zadania wstępne. Rozwiązane zadania 
sprawdza nauczyciel matematyki i ocenia według otrzymanego 
klucza. Powinien on również omówić sposoby rozwiązania podane 
przez uczniów, wskazać błędy, przedstawić możliwe prawidłowe 
rozwiązania.



Prace finałowe uczestników konkursu są                  
wysyłane w dniu finału do odpowiednich            
Regionalnych Komitetów Organizacyjnych.

Prace z etapu finałowego są sprawdzane przez członków 
Komisji Sprawdzających powoływanych przez 
Regionalne Komitety Organizacyjne MK „MBG”. 
W skład komisji wchodzą nauczyciele koordynatorzy 
szkolni konkursu z każdej szkoły biorącej udział    
w konkursie (lub wyznaczeni przez dyrektora szkoły 
inni nauczyciele matematyki lub języków obcych).

W tym roku sprawdzanie prac odbędzie się u Kasi 
w IX LO w Sosnowcu.



Konkurs patronuje i wspiera:



Partnerzy ubiegłych lat



 Tegoroczni partnerzy



Zapraszamy do tegorocznej edycji



 

Dziękuję za uwagę !
  przekazuję teraz głos Kasi, która 

przedstawi przykładowe zadania 
wraz z rozwiązaniami
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